АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНОЗЕРСКОЕ

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

рабочий поселок Краснозерское
от 28.12.2017 № 397

О внесении изменений
муниципальную программу
рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района
Новосибирской области
«Формирование комфортной городской среды» на 2018- 2022 годы,
утвержденную постановлением
администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского
района Новосибирской области от 25.09.2017 № 297

Руководствуясь нормами Градостроительного кодекса Российской Федерации
от 29.12.2004 N 190-ФЗ, Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998
№>145-ФЗ, федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава рабочего
поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу рабочего поселка

Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области
«Формирование комфортной городской среды» на 2018- 2022 годы,
утвержденную постановлением администрации рабочего поселка
Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области от 25.09.2017
№ 297 (далее - Программа):

1.1 пункт 6. Изложить в следующей редакции «6. Перечень основных
мероприятий муниципальной программы рабочего поселка Краснозерское
Краснозерского района Новосибирской области «Формирование комфортной
городской среды на 2018 год

1. Благоустройство многоквартирных домов ул.Ленина 22, 24, 26
исходя из минимального перечня видов работ:
- ремонт дворовых проездов
-установка малых форм (урн, скамеек)

исходя из дополнительного перечня видов работ:
- освещение;
- устройство или реконструкция детской площадки;
- устройство ограждений придомовой территории
2. Реконструкция пешеходных зон (Тротуаров) ул. Ленина с обустройством

зон отдыха (лавочек и пр.);

2

исходя из минимального перечня видов работ:
- реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха

(лавочек, урн и пр.)
исходя из дополнительного перечня видов работ:

- освещение
Перечень основных мероприятий муниципальной программы рабочего

поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области
«Формирование комфортной городской среды на 2019-2022 год

1. Благоустройство многоквартирных домов у л. Первомайская 45, 45а, 45а/1, 71
исходя из минимального перечня видов работ благоустройству дворовых

территорий многоквартирных домов:
- ремонт дворовых проездов
-установка малых форм (урн, скамеек)
дополнительного перечня видов работ благоустройству дворовых территорий

многоквартирных домов:
- устройство детской и спортивной площадок;
- реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха

(лавочек и пр.) на конкретной улице;
- озеленение
- устройство ограждений придомовой территории
- парковки

2. Благоустройство многоквартирных домов ул. Советская,40
исходя из минимального перечня видов работ:
- ремонт дворовых проездов
-установка малых форм (урн, скамеек)

исходя из дополнительного перечня видов работ:
- освещение;
- устройство или реконструкция детской площадки;
- устройство ограждений придомовой территории

3. Благоустройство многоквартирных домов ул.Ленина 30, 41, 42,43,44а, 47,
54, 55, 56, 59, 62,66, 73а, 81а,85,97

исходя из минимального перечня видов работ:
- ремонт дворовых проездов
-установка малых форм (урн, скамеек)

исходя из дополнительного перечня видов работ:
- освещение;
- устройство или реконструкция детской площадки;
- устройство ограждений придомовой территории

4. Благоустройство многоквартирных домов Октябрьская, 4,8,9,10,13,18,
20,22,24,34,36,38,38а,39,40,43,60а

исходя из минимального перечня видов работ:
- ремонт дворовых проездов

3

-установка малых форм (урн:, скамеек)
исходя из дополнительного перечня видов работ:

- освещение
- устройство или реконструкция детской площадки;
- устройство ограждений придомовой территории
- озеленение

5. Благоустройство многоквартирного дома Восточная, I
исходя из минимального перечня видов работ:
- ремонт дворовых проездов
-установка малых форм (урн, скамеек)

исходя из дополнительного перечня видов работ:
- освещение;
- устройство или реконструкция детской площадки;
- устройство ограждений придомовой территории
- озеленение

6. Благоустройство многоквартирных домов ул. Красникова, 23,25
исходя из минимального перечня видов работ:
- ремонт дворовых проездов
-установка малых форм (урн, скамеек)

исходя из дополнительного перечня видов работ:
- освещение;
- устройство или реконструкция детской площадки;
- устройство ограждений придомовой территории
- озеленение

7. Благоустройство многоквартирного дома ул. Новая, 4
исходя из минимального перечня видов работ:
- ремонт дворовых проездов
- реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха

(лавочек и пр.) на конкретной улице;
исходя из дополнительного перечня видов работ:

- освещение;
- устройство или реконструкция детской площадки;
- устройство ограждений придомовой территории
- озеленение
8. Благоустройство многоквартирных домов ул. Полевая, 26,28
исходя из минимального перечня видов работ:
- ремонт дворовых проездов
-установка малых форм (урн, скамеек)

исходя из дополнительного перечня видов работ:

4

- освещение;
- устройство или реконструкция детской площадки;
- устройство ограждений придомовой территории
- озеленение

9. Благоустройство многоквартирных домов ул. Промышленная,
10,26,28,30а,306,34,36

исходя из минимального перечня видов работ:
- ремонт дворовых проездов
-установка малых форм (урн, скамеек)

исходя из дополнительного перечня видов работ:
- освещение;
- устройство или реконструкция детской площадки;
- устройство ограждений придомовой территории
- озеленение

10. Благоустройство многоквартирных домов ул. Российская, 50,52
исходя из минимального перечня видов работ:
- ремонт дворовых проездов
-установка малых форм (урн, скамеек)

исходя из дополнительного перечня видов работ:
- освещение;
- устройство или реконструкция детской площадки;
- устройство ограждений придомовой территории
- озеленение

11. Благоустройство многоквартирных домов ул.Тракторная 57,120
исходя из минимального перечня видов работ:
- ремонт дворовых проездов
-установка малых форм (урн, скамеек)

исходя из дополнительного перечня видов работ:
- освещение;
- устройство или реконструкция детской площадки;
- устройство ограждений придомовой территории
- озеленение

12. Благоустройство многоквартирных домов ул. Чкалова, 6,10,1 1
исходя из минимального перечня видов работ:
- ремонт дворовых проездов
-установка малых форм (урн, скамеек)

исходя из дополнительного перечня видов работ:
- освещение;
- устройство или реконструкция детской площадки;
- устройство ограждений придомовой территории
- озеленение

13. Благоустройство многоквартирных домов ул. Советская 11, 11а, 24, 26

5

исходя из минимального перечня видов работ:
- ремонт дворовых проездов
-установка малых форм (урн, скамеек)

исходя из дополнительного перечня видов работ:
- освещение;
- устройство или реконструкция детской площадки;
- устройство ограждений придомовой территории
- устройство ограждения вокруг существующей КТП, расположенной на

территории двора ул. Советская, 26

14. Благоустройство береговой зоны (пляж) в р.п. Краснозерское
Краснозерского района Новосибирской области.
исходя из минимального перечня видов работ:

- реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха
(лавочек, урн и пр.)
исходя из дополнительного перечня видов работ:

- освещение
- устройство детских и спортивных площадок;
- озеленение;
-устройство огражден ий

15. Реконструкция пешеходных зон (Тротуаров) по маршруту улиц Новая-
Советская -Первомайская, ул. Новая, ул.Тракторная , ул. Северная, на участке ул.
Октябрьская (от ул. Почтовой до ул. Дорожная), ул. Октябрьская, Чкалова,
Российская с обустройством зон отдыха (лавочек и пр.);
исходя из минимального перечня видов работ:

- реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха
(лавочек, урн и пр.)
исходя из дополнительного перечня видов работ:

- освещение

16. Благоустройство Центральной площади в р. п. Краснозерское
Краснозерского района Новосибирской области.

исходя из минимального перечня видов работ:
- реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха

(лавочек, урн и пр.)
исходя из дополнительного перечня видов работ:

- освещение
- устройство детских и спортивных площадок;
- озеленение;
-устройство ограждений
1 7. Благоустройство рекреационной зоны в р.п. Краснозерское

Краснозерского района Новосибирской области, (пересечение улиц Ленина,
Молодежная, ул. Автоколонская)

6

исходя из минимального перечня видов работ:
- реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха

(лавочек, урн и пр.)
исходя из дополнительного перечня видов работ:

- освещение
- устройство детских и спортивных площадок;
- озеленение;
-устройство ограждений
18. Благоустройство рекреационной зоны в р.п. Краснозерское

Краснозерского района Новосибирской области, (пересечение улиц Комсомольская,
Первомайская, Советская)
исходя из минимального перечня видов работ:

- реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха
(лавочек, урн и пр.)
исходя из дополнительного перечня видов работ:

- освещение
- устройство детских и спортивных площадок;
- озеленение;
-устройство ограждений
19. Благоустройство Парка Захарова в р.п. Краснозерское Краснозерского

района Новосибирской области исходя из минимального перечня видов работ:
- реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха

(лавочек, урн и пр.)
исходя из дополнительного перечня видов работ:

- освещение
- устройство детских и спортивных площадок;
- озеленение;
-устройство ограждений
20. Благоустройство многоквартирных домов Октябрьская, 15, 19
исходя из минимального перечня видов работ:
- ремонт дворовых проездов
-установка малых форм (урн, скамеек)

исходя из дополнительного перечня видов работ:
- освещение
- устройство или реконструкция детской площадки;
- устройство ограждений придомовой территории
- озеленение
21. Реконструкция пешеходных зон (Тротуаров) ул. Солнечная с

обустройством зон отдыха (лавочек и пр.);
исходя из минимального перечня видов работ:

- реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха
(лавочек, урн и пр.)
исходя из дополнительного перечня видов работ:

- освещение
22. Благоустройство Парка Захарова в р.п. Краснозерское Краснозерского

7

района Новосибирской области исходя из минимального перечня видов работ:
- реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха

(лавочек, урн и пр.)
исходя из дополнительного перечня видов работ:

- освещение
- устройство детских и спортивных площадок;
- озеленение;
-устройство ограждений

Форма трудового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий
по благоустройству дворовой территории в выполнении минимального перечня
работ:

- окрашивание элементов благоустройства;
Форма трудового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий

по благоустройству дворовой территории в выполнении дополнительного перечня
работ:

- субботник;
- окрашивание элементов благоустройства;
- высадка растений;
- создание клумб.»
1.2.Поспорт муниципальной программы рабочего поселка Краснозерское

Краснозерского района Новосибирской области «Формирование комфортной
городской среды на 2018-2022 годы изложить в следующей редакции «Паспорт
муниципальной программы рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района
Новосибирской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022
годы

Ответственный
исполнитель Программы

Глава рабочего поселка Краснозерское
Краснозерского района Новосибирской области

Участники Программы

Администрация рабочего поселка
Краснозерское Краснозерского района
Новосибирской области

подрядчики, определенные в
соответствии с законодательством Российской
Федерации о торгах;

заинтересованные в реализации
мероприятий по благоустройству граждане,
организации

Подпрограммы
Программы, в том числе
федеральные целевые программы

Цели Программы

повышение уровня комплексного
благоустройства для повышения качества жизни
граждан на территории рабочего поселка
Краснозерского района Новосибирской области

Задачи Программы

- организация уличного освещения.
- обустройство зон отдыха, озеленения,
- приведение в надлежащее состояние

покрытий тротуаров и проездов,
повышение уровня вовлеченности

заинтересованных граждан, организаций в
реализацию мероприятий по благоустройству
территории рабочего поселка Краснозерского
района Новосибирской области

Целевые индикаторы и
показатели Программы

1) Количество и площадь благоустроенных
дворовых территорий (полностью освещенных,
оборудованными местами для проведения досуга
и отдыха разными группами населения
(спортивные площадки, детские площадки и т.д.),
малыми архитектурными формами)- 138000
кв.м..

2) Доля благоустроенных дворовых
территорий многоквартирных домов от общего
количества дворовых территорий
многоквартирных дворов 94,5%

3) Охват населения благоустроенными
дворовыми территориями (доля населения,
проживающего в жилом фонд с
благоустроенными дворовыми территориями от
общей численности населения рабочего поселка
Краснозерское Новосибирской области) 5 175 чел;

4) Количество и площадь муниципальных
территорий общего пользования (парки, скверы,
набережные и т.д.)

5) Доля и площадь благоустроенных
муниципальных территорий общего пользования
(парки, скверы, набережные и т.д.) от общего
количества таких территорий

6 ) Доля и площадь муниципальных территорий
общего пользования (парки, скверы, набережные
и т.д.) от общего количества таких территорий,
нуждающихся в благоустройстве.

7) Объем финансового участия граждан,
организаций в выполнении мероприятий по
благоустройству дворовых территорий,
муниципальных территорий общего пользования
(при наличии такой практики)

8) Информация о наличии трудового участия
граждан, организаций в выполнении мероприятий
по благоустройству дворовых территорий,
муниципальных территорий общего пользования
(при наличии такой практики);

9) Иные показатели по усмотрению субъекта
Российской Федерации, муниципального
образования.

Срок реализации
Программы

Объемы бюджетных
ассигнований Программы

Общий объем прогнозного
финансирования подпрограммы -  53235,34 тыс.
рублей, в том числе:

9

за счет средств областного бюджета
Новосибирской области -  17584,0 тыс. рублей,

за счет средств федерального бюджета-
32656,0 тыс. рублей

за счет средств бюджета рабочего поселка
Краснозерское Краснозерского района
Новосибирской области -  2995,34 тыс. рублей

Суммы средств, выделяемые из бюджетов
всех уровней, подлежат уточнению исходя из
возможностей бюджетов всех уровней.

Ожидаемые результаты
реализации П рограммы

Улучшение содержания объектов
благоустройства, зеленых насаждений и, в целом,
внешнего облика рабочего поселка
Краснозерского района Новосибирской области, в
том числе за счет:

обеспечение ввода площадей
обустроенных зон отдыха, спортивных и детских
площадок, зон озеленения, тротуаров и проездов,
приведенных в надлежащее состояние -
138000 кв.м

1.3 Перечень основных мероприятий муниципальной программы рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской
области «Формирование комфортной городской среды на 2018 -2022годы изложить в следующей редакции: «ПЕРЕЧЕНЬ основных
мероприятий муниципальной программы рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области «Формирование
комфортной городской среды на 2018 -2022годы

Ответст
Срок Ожидаемы Основ Связь сй

Наименование основного нач ОКО ныевенный н еп о ср ед ствен н ы й
направления показателями

мероприятия исполнитель ала нчания результат (краткое Программы
реализации реализации описание)

реализации
(подпрограммы)

Задача 1
Благоустройство многоквартирных домов Борисенко 2018 2022 Улучшение ИСХОДЯ из Увеличение доли
ул.Первомайская 45, 45а, 45а/1, 71, Екатерина содержания объектов минимального благоустрое нны х
ул. Советская 11, 11 а, 24, 26,40, Владимировна придомовых перечня видов дворовых
ул.Ленина 22, 24, 26,30, 41. 42,43,44а, 47, 54, 55, 56, территории работ: территорий от
59, 62,66, 73а, 8 1а,85.97 м ногокварт ир ных ремонт общего количества
Октябрьская, домов дворовых дворовых
4,8.9,10,13,15,18,19,20,22,24,34,36,38,38а,39,40,43.60а проездов территорий
Восточная, 1 -установка
ул. Красникова, 23,25 малых форм
ул. Новая. 4 (урн, скамеек)
ул. Полевая, 26,28 исходя из
ул. Промышленная, 10,26,28,30а,306,34,36 дополнительного
ул. Российская, 50,52 перечня видов
ул.Тракторная 57,120 работ:
ул. Чкалова, 6,10,11 устройство

детской и
спортивной
площадок;
- реконструкция
пешеходных зон
(тротуаров) с
обустройством
зон отдыха
(лавочек и пр.)
на конкретной
улице;
- озеленение

устройство
ограждений

Благоустройство береговой зоны (пляж) в р.п.
Краснозерское Краснозерского района
Новосибирской области.

Реконструкция пешеходных зон (Тротуаров) по
маршруту улиц Новая- Советская -Первомайская, ул.
Новая, ул.Тракторная ул. Солнечная, ул. Северная,
на участке ул. Октябрьская (от ул. Почтовой до ул.
Дорожная), ул. Октябрьская. Чкалова. Российская.
Ленина с обустройством зон о тдыха (лавочек и пр.)

Благоустройство Центральной площади в р.п.
Краснозерское Краснозерского района
Новосибирской области.

Благоустройство рекреационной зоны в р.п.
Краснозерское Краснозерского района
Новосибирской области, (пересечение улиц Ленина,
Молодежная, ул. Автоколонская)

Благоустройство рекреационной зоны в р.п.
Краснозерское Краснозерского района
Новосибирской области. (пересечение улиц
Комсомольская, Первомайская, Советская)

Борисенко
Екатерина
Владимировна

2 0 18

11

придомовой
территории
- парковки

2022 Обустройство
общественно
значимой территории
города

исходя из
минимального
перечня- видов
работ:

реконструкция
пешеходных зон
(тротуаров) с
обустройством
зон отдыха
(лавочек, урн и
пр.)
исходя из
дополнительного
перечня видов
работ:

освещение

устройство
детских и
спортивных
площадок;

озеленение;
-устройс

тво ограждений

У величение доли
благоустроенных
общественных
пространств

12

2. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в
периодическом печатном издании «Краснозерские ведомости», обнародование
на официальном сайте органов местного самоуправления рабочего поселка
Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области в сети
Интернет, а также его передачу в регистр муниципальных правовых актов в
установленном законом порядке.

3. Контроль за реализацией программы, указанной в пункте 1 настоящего
постановления, возложить на заместителя главы администрации рабочего
поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области Е.В.
Борисенко.

Краснозерского района
Новосибирской области

Глава рабочего поселка Краснозерское

Б. В. Луцкий